НАСТАВНО-НАУЧЕН СОВЕТ СЕДНИЦА ОДРЖАНА НА ГОДИНА 03.09.2021


5. Усвојување на извештаи од комисии за оцена на следниве докторски дисертации:



5.1 Усвојување на Извештајот од Комисија за оцена на докторската дисертација под наслов: „Структура на плата и модели на наградување на вработените“ од докторантката м-р Сузана Стошевска-Николовска (Билтен на УКИМ бр. 1241 од 1 јули 2021 година); Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Гзиме Старова, проф. д-р Тодор Каламатиев (ментор), проф. д-р Александар Стојков, проф. д-р Лазар Јовевски и проф. д-р Александар Ристовски.


5.2 Усвојување на Извештајот од Комисија за оцена на докторската дисертација под наслов: „Политичката јавна сфера во ерата на онлајн медиумите“ од докторандот м-р Сеад Џигал (Билтен на УКИМ бр. 1242 од 15 јули 2021 година); Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Јасна Бачовска Недиќ (менторка), проф. д-р Каролина Ристова-Астеруд, проф.д-р Владимир Божиновски, проф. д-р Ирена Рајчиновска Пандева и проф. д-р Драган Гоцевски.


5.3 Усвојување на Извештајот од Комисија за оцена на докторската дисертација под наслов: „Употребата на јазикот во телевизиите во Република Северна Македонија – во контекст на демократските процеси на македонското општество (компаративна анализа на телевизиите на македонски и на албански јазик од 2006 до 2018 година)“ од докторантката м-р Валдета Касапи (Билтен на УКИМ бр. 1242 од 15 јули 2021 година); Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Владо Поповски (ментор), проф. д-р Дона Колар Панов, проф. д-р Ирена Рајчиновска Пандева, проф. д-р Јасна Бачовска Недиќ и проф. д-р Сефер Тахири.


5.4 Усвојување на Извештајот од Комисија за оцена на докторската дисертација под наслов: „Семејното насилство кај албанската етничка заедница во Република Македонија“ од докторандот м-р Шабан Сулејмани (Билтен на УКИМ бр. 1242 од 15 јули 2021 година); Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Методија Каневчев (ментор), проф. д-р Никола Тупанчески, проф. д-р Гордана Лажетиќ, проф.  д-р Александра Груевска Дракулевски и проф. д-р Дивна Илиќ Димоски.


6. Формирање комисии за оцена на следниве докторски дисертации:


6.1 Формирање Комисија за оцена на докторската дисертација под наслов: „Правото во Македонија од Средниот век до 1371 година со посебен осврт на Законот за судење на луѓето“  од докторандот м-р Лиридон Зенку, студент на трет циклус студии; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Билјана Поповска (менторка), проф.д-р Мелина Гризо, проф. д-р Гоце Наумовски, проф.д-р Иванка Василевска и проф.д-р Сами Мехмети (Правен факултет при Универзитетот во Југоисточна Европа).



6.2 Формирање Комисија за оцена на докторската дисертација под наслов: „Marital property regime in North Macedonia and Kosovo (Брачно-имотните режими во Република Северна Македонија и Република Косово)“  од докторантката   м-р Детрина Алишани Сопи, студентка на трет циклус студии; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Јадранка Дабовиќ Анастасовска, проф.д-р Дејан Мицковиќ, проф. д-р Ангел Ристов (ментор), проф.д-р Елена Игновска и проф.д-р Арта Селмани Бакиу.


7. Усвојување на Извештајот од Комисија за оцена на темата на докторската дисертација под наслов: „Главната расправа во практиката – предизвици и дилеми (Main hearing in practice – challenges and dilemmas)“ од кандидатката м-р Фатиме Фетаи, студентка на трет циклус студии; Менторка: проф.д-р Гордана Лажетиќ.


8. Формирање Комисија за оцена на темата на докторската дисертација под наслов: „Заштита на жртвите од трговија со луѓе – потреби и предизвици (Protection of victims of human trafficking – prospects and challenges)“ од кандидатката м-р Емилија Алексовска Поповска, студентка на трет циклус студии; Се предлага Комисија во состав: акад. проф. д-р Владо Камбовски, проф. д-р Гордана Лажетиќ (менторка) и проф. д-р Александра Груевска Дракулевски.


9. Усвојување извештаи од комисии за оцена на следниве магистерски трудови според ЕКТС:
· Правни студии – насока право на интелектуална сопственост



9.1 „Трговски марки и злоупотреба на регистрација на имиња на домени“ од кандидатката Ивана Панчевска, студентка на втор циклус студии – насока право на интелектуална сопственост; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Владо Бучковски, проф.д-р Гоце Наумовски и проф.д-р Христина Рунчева Тасев (менторка).
· Правни студии – насока граѓанско материјално право и граѓанско процесно право



9.2 „Институтот издршка во законодавството на Република Северна Македонија и во споредбеното право“ од кандидатката Теодора Јовановиќ, студентка на втор циклус студии – насока граѓанско материјално право и граѓанско процесно право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Дејан Мицковиќ, проф. д-р Ангел Ристов и проф. д-р Елена Игновска (менторка).


9.3 „Граѓанско-судска заштита од дискриминација“ од кандидатката Наташа Васевска, студентка на втор циклус студии – насока граѓанско материјално право и граѓанско процесно право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Татјана Зороска Камиловска (менторка), проф. д-р Неда Здравева и проф. д-р Милка Ракочевиќ.


9.4 „Значењето на владението во стварноправните односи“ од кандидатката Александра Василкова, студентка на втор циклус студии – насока граѓанско материјално право и граѓанско процесно право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Родна Живковска, проф. д-р Тина Пржеска (менторка) и проф. д-р Милка Ракочевиќ.



9.5 „Посвојување на дете во македонското и споредбеното право“ од кандидатката Симона Стојановска, студентка на втор циклус студии – насока граѓанско материјално право и граѓанско процесно право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Дејан Мицковиќ, проф. д-р Ангел Ристов (ментор) и проф. д-р Ивана Шумановска Спасовска.
· Правни студии – насока казнено право


9.6 „Криминолошки аспекти на економскиот криминалитет“ од кандидатот Горјан Савески, студент на втор циклус студии – насока казнено право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Никола Тупанчески, проф. д-р Гордана Лажетиќ и проф. д-р Александра Груевска Дракулевски (менторка).


9.7 „Спречување на перење пари кај финансиските институции, со посебен осврт на законската регулатива во Република Северна Македонија“ од кандидатката Теодора Гацоска, студентка на втор циклус студии – насока казнено право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Никола Тупанчески (ментор), проф. д-р Александра Груевска Дракулевски и проф. д-р Александра Деаноска Трендафилова.


9.8 „Давање лажен исказ“ од кандидатот Александар Кузманоски, студент на втор циклус студии – насока казнено право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Никола  Тупанчески (ментор), проф. д-р Гордана Лажетиќ и проф. д-р Александра Деаноска Трендафилова.



9.9 „Европски и домашни механизми за превенција на тортура“ од кандидатката Тамара Карчевска, студентка на втор циклус студии – насока казнено право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Гордан Калајџиев (ментор), проф. д-р Александра Груевска Дракулевски и проф. д-р Бобан Мисоски.


9.10 „Мерки за обезбедување присуство на лица во кривичната постапка низ практиката на ОС Струмица во периодот од 2016 до 2019 година“ од кандидатката Елена Андонова, студентка на втор циклус студии – насока казнено право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Дивна Илиќ Димоски, проф. д-р Гордан Калајџиев и проф. д-р Бобан Мисоски (ментор).



9.11 „Противправно прекинување на бременоста – граници на казнивост и разграничување од други кривични дела против животот и телото“ од кандидатката Елена Тасевска, студентка на втор циклус студии – насока казнено право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Никола Тупанчески, проф. д-р Александра Деаноска Трендафилова (менторка) и проф. д-р Дивна Илиќ Димоски.

· Правни студии – насока финансово право


9.12 „Фискални предизвици во услови на пандемијата КОВИД-19: Случајот на Република Северна Македонија“ од кандидатката Моника Милошевска, студентка на втор циклус студии – насока финансово право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Александра Максимовска Стојкова (менторка), проф. д-р Јован Зафироски и доц. д-р Елена Нешовска Ќосева. 


9.13 „Партиципативно буџетирање во буџетска постапка: правна регулатива и практика“ од кандидатката Нела Милева, студентка на втор циклус студии – насока финансово право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Александра Максимовска Стојкова (менторка), проф. д-р Јован Зафироски и доц. д-р Елена Нешовска Ќосева. 


9.14 „Буџетските приходи во Република Северна Македонија во периодот 2015-2020 година - финансиско правна анализа и перспективи“ од кандидатот Константин Велкоски, студент на втор циклус студии – насока финансово право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Весна Пендовска, проф. д-р Александра Максимовска Стојкова (менторка) и проф. д-р Јован Зафироски. 
· Правни студии – насока меѓународно право и односи и право на ЕУ



9.15 „Употреба на сила во самоодбрана против недржавни актери според меѓународно право“ од кандидатот Виктор Кочински, студент на втор циклус студии – насока меѓународно право и односи и право на ЕУ; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Сашо Георгиевски, проф. д-р Елена Михајлова Стратилати и доц. д-р Љупчо Стојковски (ментор). 


9.16 „Учество на трети страни во постапка пред меѓународна трговска арбитража“ од кандидатката Софијана Марковска, студентка на втор циклус студии – насока меѓународно право и односи и право на ЕУ; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Тони Дескоски (ментор), проф. д-р Вангел Доковски и доц. д-р Илија Руменов. 
· Правни студии – насока деловно право



9.17 „Постапка за преземање на акционерски друштва“ од кандидатот Никола Димитров, студент на втор циклус студии – насока деловно право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Димитар Гелев, проф. д-р Александар Климовски (ментор) и проф. д-р Биљана Петревска.


9.18 „Деловна комуникација за време на пандемијата со КОВИД-19“ од кандидатката Ивана Митрова, студентка на втор циклус студии – насока деловно право; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Димитар Гелев, проф.д-р  Горан Коевски и проф. д-р Дарко Спасевски (ментор).



9.19 „Правна регулација на нафтената индустрија“ од кандидатката Александра Максимовиќ, студентка на втор циклус студии – насока деловно право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Димитар Гелев, проф. д-р Дарко Спасевски (ментор) и проф. д-р Биљана Петревска.


9.20 „Работни спорови и начини на нивно решавање“ од кандидатката Марија Тодороска, студентка на втор циклус студии – насока деловно право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Тодор Каламатиев, проф. д-р Лазар Јовевски (ментор) и проф. д-р Александар Ристовски.


10. Усвојување извештаи од комисии за оцена на следниве магистерски трудови:



10.1 „Договор за животно осигурување и видови на животно осигурување“ од кандидатката Маријана Наумовска (Ѓореска), студентка на последипломски студии по деловно право; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Јадранка Дабовиќ Анастасовска, проф.д-р Горан Коевски (ментор) и проф.д-р Дарко Спасевски.


11. Формирање комисии за оцена на следниве магистерски трудови според ЕКТС:
· Правни студии – насока административно право и јавна администрација
 
 
11.1 „Остварување на правата на граѓаните пред Министерството за внатрешни работи“ од кандидатката Ивана Иванова, студентка на втор циклус студии – насока административно право и јавна администрација; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Борче Давитковски (ментор), проф. д-р Ана Павловска Данева и проф. д-р Ивана Шумановска Спасовска.
· Правни студии – насока деловно право


11.2 „Акционерско друштво – поим и системи на управување“ од кандидатката Милица Трпчевска, студентка на втор циклус студии – насока деловно право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Димитар Гелев, проф. д-р Дарко Спасевски (ментор) и проф. д-р Биљана Петревска.


11.3 „Ефикасност на системот на детска заштита во Република Северна Македонија“ од кандидатот Игор Велјановски, студент на втор циклус студии – насока деловно право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Тодор Каламатиев (ментор), проф. д-р Лазар Јовевски и проф. д-р Александар Ристовски.


11.4 „Дигитализација на трудот – нови реални предизвици“ од кандидатот Димитар Тромбевски, студент на втор циклус студии – насока деловно право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Тодор Каламатиев, проф. д-р Лазар Јовевски (ментор) и проф. д-р Александар Ристовски.
· Правни студии – насока граѓанско материјално право и граѓанско процесно право


11.5 „Имотен режим во брачна и вонбрачна заедница“ од кандидатката Андријана Аврамовска, студентка на втор циклус студии – насока граѓанско материјално право и граѓанско процесно право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Дејан Мицковиќ (ментор), проф. д-р Ненад Гавриловиќ и проф. д-р Ангел Ристов.


11.6 „Семејното законодавство во Република Северна Македонија – de lege ferenda“ од кандидатката Ангела Јошевска, студентка на втор циклус студии – насока граѓанско материјално право и граѓанско процесно право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Јадранка Дабовиќ Анастасовска, проф. д-р Дејан Мицковиќ (ментор) и проф. д-р Ангел Ристов.


11.7 „Заштитата на личните податоци во македонското и правото на Европската Унија“ од кандидатката Марија Даниловска, студентка на втор циклус студии – насока граѓанско материјално право и граѓанско процесно право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Борче Давитковски, проф. д-р Родна Живковска и проф. д-р Тина Пржеска (менторка).


11.8 „Посвојувањето или БПО: актуелни прашања и дилеми“ од кандидатката Сара Бабуновска, студентка на втор циклус студии – насока граѓанско материјално право и граѓанско процесно право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Дејан Мицковиќ, проф. д-р Ангел Ристов (ментор) и проф. д-р Елена Игновска.
· Правни студии – насока меѓународно право и односи и право на ЕУ
 
 
11.9 „Инвестициона арбитража според Енергетската повелба и споровите за продажба на електрична енергија“ од кандидатот Христијан Зафировски, студент на втор циклус студии – насока меѓународно право и односи и право на ЕУ; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Сашо Георгиевски, проф. д-р Тони Дескоски (ментор) и  проф. д-р Вангел Доковски.


11.10 „Решавање на судирот на законите кај вондоговорната одговорност во меѓународното приватно право на Северна Македонија“ од кандидатката  Емилија Пешиќ, студентка на втор циклус студии – насока меѓународно право и односи и право на ЕУ; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Тони Дескоски, проф. д-р Вангел Доковски (ментор) и доц. д-р Илија Руменов.


11.11 „Материјално-правни стандарди на заштита на странски инвестиции во инвестиционото право“ од кандидатот Виктор Нешовски, студент на втор циклус студии – насока меѓународно право и односи и право на ЕУ; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Тони Дескоски, проф. д-р Вангел Доковски (ментор) и доц. д-р Илија Руменов.

· Правни студии – насока финансово право
 
 
11.12 „Правна анализа на данокот на додадена вредност во Република Северна Македонија во периодот 2000-2021 година“ од кандидатот Бојан Спировски, студент на втор циклус студии – насока финансово право; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Александра Максимовска Стојкова (менторка), проф.д-р Јован Зафироски и доц.д-р Елена Нешовска Ќосева. 


 
11.13 „Правила за утврдување на даночната основа кај данокот на добивка согласно македонското даночно право со посебен осврт на принципот на трансферни цени“ од кандидатката Елеoнора Попоска, студентка на втор циклус студии – насока финансово право; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Весна Пендовска, проф.д-р Јован Зафироски и доц.д-р Елена Нешовска Ќосева (менторка). 
· Односи со јавност

 
 
11.14 „Комуникација на менаџментот при управување на корпорација“ од кандидатката Јана Маринковиќ, студентка на втор циклус студии – односи со јавност; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Димитар Гелев, проф. д-р Јасна Бачовска Недиќ и проф. д-р Александар Климовски (ментор).
· Правни студии – насока корпоративно право
 
 
11.15 „Улогата на финансиските истраги во борбата против организираниот криминал“ од кандидатот Стефан Димановски, студент на втор циклус студии – насока корпоративно право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Димитар Гелев, проф. д-р Александар Климовски (ментор) и проф. д-р Биљана Петревска.

· Правни студии – насока казнено право

 
 
11.16 „Улогата на Обвинителството за сузбивање на висока корупција и организиран криминал“ од кандидатот Дејан Столевски, студент на втор циклус студии – насока казнено право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Никола Тупанчески (ментор), проф д-р Александра Деаноска Трендафилова и проф. д-р Бобан Мисоски.


11.17 „Правото на преведувач во кривичната постапка“ од кандидатот Александар Јандриоски, студент на втор циклус студии – насока казнено право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Гордан Калајџиев (ментор), проф. д-р Гордана Лажетиќ и проф. д-р Дивна Илиќ Димоски.


11.18 „Превенирање на фемицид во Република Северна Македонија“ од кандидатката Софија Пецева, студентка на втор циклус студии – насока казнено право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Гордана Лажетиќ (менторка), проф.    д-р Никола Тупанчески и проф. д-р Александра Деаноска Трендафилова.


11.19 „Интернет насилство врз децата во време на COVID - 19“ од кандидатката Нина Стоименова, студентка на втор циклус студии – насока казнено право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Никола Тупанчески, проф. д-р Гордана Лажетиќ (менторка) и проф. д-р Бобан Мисоски. 


11.20 „Влијанието на санкциите врз деца врз превенцијата на детското престапништво“ од кандидатката Елена Трајковска, студентка на втор циклус студии – насока казнено право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Никола Тупанчески, проф. д-р Гордана Лажетиќ и проф. д-р Александра Груевска Дракулевски (менторка).


11.21 „Казненоправни и криминолошки карактеристики на рецидивизмот“ од кандидатката Софија Христовска, студентка на втор циклус студии – насока казнено право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Гордана Лажетиќ, проф. д-р Александра Груевска Дракулевски (менторка) и проф. д-р Александра Деаноска Трендафилова.


11.22 „Феноменологија и етиологија на рецидивизмот“ од кандидатката Ангела Поп Зариева, студентка на втор циклус студии – насока казнено право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Никола Тупанчески, проф. д-р Гордана Лажетиќ и проф. д-р Александра Груевска Дракулевски (менторка).


11.23 „Посредување во вршење проституција“ од кандидатката Ана Казанџиоска, студентка на втор циклус студии – насока казнено право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Никола Тупанчески, проф. д-р Александра Груевска Дракулевски и проф. д-р Александра Деаноска Трендафилова (менторка). 


11.24 „Казненоправниот одговор на нелегалната трговија со наркотични дроги во САД и ЕУ“ од кандидатката Емилија Јанкулова, студентка на втор циклус студии – насока казнено право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Никола Тупанчески, проф. д-р Александра Деаноска Трендафилова (менторка) и проф.    д-р Бобан Мисоски.


11.25 „Кривично правни аспекти на кривичното дело Убиство“ од кандидатот Жарко Тодоров, студент на втор циклус студии – насока казнено право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Никола Тупанчески, проф. д-р Александра Деаноска Трендафилова и проф. д-р Бобан Мисоски (ментор).
· Политички студии – насока меѓународни односи, европски интеграции и дипломатија
 
 
11.26 „Политички и безбедносни предизвици за Југоисточна Европа: од бегалска криза 2015 до справувањето со пандемијата Ковид -19“ од кандидатката Ангела Спасовска, студентка на втор циклус студии – насока меѓународни односи, европски интеграции и дипломатија; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Каролина Ристова-Астеруд, проф. д-р Владимир Божиновски и проф. д-р Иванка Василевска (менторка).
· Политички студии – насока применета политика и политички систем

 
 
11.27 „Прогресивното оданочување низ призмата на новата институционална економија“ од кандидатот Димитар Христов, студент на втор циклус студии – насока применета политика и политички систем; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Владимир Кандикјан, проф. д-р Ненад Марковиќ и проф. д-р Катерина Шапкова Коцевска (менторка).


11.28 „Улогата на дигиталните медиуми во процесот на креирање и водење политички кампањи“ од кандидатката Мелина Јанчева, студентка на втор циклус студии – насока применета политика и политички систем; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Ненад Марковиќ, проф.д-р Владимир Божиновски и проф. д-р Христина Рунчева Тасев (менторка).


12. Утврдување подобност на тема за изработка на следниве магистерски трудови според ЕКТС:

· Правни студии – насока административно право и јавна администрација

 
 
12.1 „Ризици за корупција во постапката за издавање на безбедносни сертификати (Risks of Corruption in the Procedure for Issuing Security Certificates)“ од кандидатката Славјанка Петровска, студентка на втор циклус студии – насока административно право и јавна администрација; За менторка се предлага проф. д-р Ана Павловска Данева.
· Правни студии – насока деловно право



12.2 „Престанокот на работниот однос низ одлуките на Основниот граѓански суд Скопје (Termination of the employment relationship through the decisions of the Basic Civil Court Skopje)“ од кандидатот Слободан Христовски, студент на втор циклус студии – насока деловно право; За ментор се предлага проф. д-р Тодор Каламатиев.


12.3 „Акционерско друштво – системи на управување (Public company limited by shares – governance systems)“ од кандидатката Александра Спировска, студентка на втор циклус студии – насока деловно право; За ментор се предлага проф. д-р Дарко Спасевски.
· Правни студии – насока граѓанско материјално право и граѓанско процесно право


12.4 „Учеството на децата во постапките во кои се одлучува за нивните права во домашното и споредбеното право (Participation of Children in Proceedings in Which Their Rights are Decided in Domestic and Comparative Law)“ од кандидатката Сања Ефремова, студентка на втор циклус студии – насока граѓанско материјално право и граѓанско процесно право; За ментор се предлага проф. д-р Дејан Мицковиќ.


12.5 „Одговорност за штета од неисправен производ во домашното и споредбеното право (Liability for Damage from a Defective Product in Domestic and Comparative Law)“ од кандидатката Ивана Јовановска, студентка на втор циклус студии – насока граѓанско материјално право и граѓанско процесно право; За менторка се предлага проф. д-р Јадранка Дабовиќ Анастасовска.



12.6 „Предизвиците на новата правна регулатива на пакет туристички аранжмани и состојбата на заштита на права на патниците по прогласување на глобалната пандемија (The Challenges of the New Package Travel Arrangements Regulation and the State of Passengers' Rights Protection after the Declaration of the Global Pandemic)“ од кандидатката Михаела Иванова, студентка на втор циклус студии – насока граѓанско материјално право и граѓанско процесно право; За менторка се предлага проф. д-р Јадранка Дабовиќ Анастасовска.

· Правни студии – насока меѓународно право и односи и право на ЕУ
 
 
12.7 „Глобални стратегии и локални предизвици: правна регулација на обновливи извори на енергија (Global strategies and local challenges: legal regulation of renewable sources of energy)“ од кандидатот Горан Таневски, студент на втор циклус студии – насока меѓународно право и односи и право на ЕУ; За ментор се предлага проф. д-р Сашо Георгиевски.


12.8 „Јавниот поредок според системот на Конвенцијата за признавање и извршување на странските арбитражни одлуки од Њујорк, 1958 година (Public policy under the New York Convention for Recognition and Enforcement of Foreign Arbitral Awards from 1958)“ од кандидатот Филип Зафировски, студент на втор циклус студии – насока меѓународно право и односи и право на ЕУ; За ментор се предлага проф. д-р Тони Дескоски.

· Правни студии – насока финансово право

 
 
12.9 „Трошоци за исполнување на даночната обврска во домашното и компаративното даночно право (Tax Compliance Costs in the Domestic and Comparative Tax Law)“ од кандидатката Ана Ивановиќ, студентка на втор циклус студии – насока финансово право; За ментор се предлага доц.д-р Елена Нешовска Ќосева. 


12.10 „Форми на дозволено избегнување на обврската за плаќање данок со посебен осврт на даночните раеви (Forms of Tax Avoidance with Special Emphasis on Tax Heavens)“ од кандидатката Магдалена Тодороска, студентка на втор циклус студии – насока финансово право; За ментор се предлага доц.д-р Елена Нешовска Ќосева. 
· Односи со јавност
 
 
12.11 „Влијанието на социјалните мрежи врз односите со јавноста (Impact of social networks over public relations)“ од кандидатката Сандра Атанацковиќ, студентка на втор циклус студии – односи со јавност; За ментор се предлага проф.д-р Александар Климовски.

 
12.12 „Еволуција на односите со јавност: развивање стратешка комуникациска инфраструктура преку дигитален PR (The Еvolution of Public Relations: Developing a Strategic Sommunication Infrastructrure by Using Digital PR)“ од кандидатот Филип Мишевски, студент на втор циклус студии – односи со јавност; За менторка се предлага проф.  д-р Јасна Бачовска Недиќ. 


13. Утврдување подобност на тема за изработка на следниве магистерски трудови:



13.1 „Значењето на комуникацијата на политичките партии и медиумите во создавање на политичката култура во Северна Македонија (The importance of communication of political parties and media in the formation of political culture in North Macedonia)“, од кандидатката  Сања Васиќ, студентка на последипломски студии по политичко-правни науки и комуникологија; За менторка се предлага проф.д-р Јасна Бачовска Недиќ.








  Д Е К А Н,








Проф.д-р Сашо Георгиевски

